
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
 
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 400-08/23-01/09 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-18 
Pula-Pola, 06. studenoga 2023. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednica Sandra Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Proračun Istarske županije za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. 

godinu  
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 06. studenoga 2023. godine, donosi  

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Proračun Istarske županije za 2024. godinu i projekcije za 

2025. i 2026. godinu 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Barbara 

Škreblin-Borovčak,  Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN  
Boris Miletić 

 
 
 

 





Prora�un 2024. - Uvodna rije� župana 

Prijedlog prora�una Istarske županije za 2024. godinu iznosi 207.721.000,00 eura, što 
je u usporedbi s 2023. godinom za 22,5 % manji. Prora�un objedinjuje planove 75 prora�unskih 
korisnika (zdravstvene ustanove, domovi za starije osobe, škole, muzeji...) s planom koji 
provode upravna tijela Istarske županije. Od planiranog iznosa, dio koji provode tijela Istarske 
županije iznosi 74.029.088,26 eura ili 35,6 %, a dio koji provode prora�unski korisnici iznosi 
133.691.911,74 eura ili 64,4 % ukupnog prora�una.  

Temeljem �lanka 86. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(NN 33/23), jedinice podru�ne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb od 1. sije�nja 2024. 
godine prestaju biti osniva�i op�ih bolnica. Osniva�ka prava nad Op�om bolnicom Pula se tako 
od 1. sije�nja 2024. godine s Istarske županije prenose na Republiku Hrvatsku, a to zna�i da 
se sredstva za financiranje Bolnice više ne planiraju u prora�unu Istarske županije, nego u 
državnom prora�unu.  

Porez na dohodak kao najvažniji nenamjenski prihod kojim Istarska županija financira 
vlastite programe, projekte i aktivnosti se planira u iznosu od 33.302.000,00 eura, od �ega dio 
za financiranje decentraliziranih funkcija iznosi 4.272.000,00 eura te nenamjenski dio iznosi 
29.030.000,00 eura. Pove�anje naplate poreza na dohodak je posljedica još jedne dobre 
gospodarske godine. S druge, pak, strane, manjak radne snage stvara pritisak na poslodavce 
za pove�anjem pla�a, a koje se dijelom pove�avaju i radi rasta inflacije. 

U Prora�unu Istarske županije za 2024. godinu planirano je ukupno 35.251.510,97 eura 
za investicijska ulaganja, dok je za naredno trogodišne razdoblje (2024.-2026.) planirano �ak 
71.187.530,97 eura. Kako od samog po�etka isti�em, kao prioriteti u ovome mandatu 
definiranu su obrazovanje, zdravstvo i socijalna skrb, podru�ja u koja kontinuirano ulažemo 
najve�i dio prora�unskih sredstava.  

Investicije u Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehni�ku kulturu u 2024. godini 
tako iznose 15.303.825,00 eura, odnosno 20 % ukupnih predvi�enih investicija, dok za 
trogodišnje razdoblje iznose 46.049.825,00 eura. Ista se odnose na dodatna ulaganja u 
obrazovnu infrastrukturu osnovnih i srednjih škola, pod ingerencijom Županije, a sve s ciljem 
dodatnom unapre�enja kvalitete školovanja, kao i prelaska svih škola na rad u jednoj smjeni. 
O�ekuju nas tako dodatna ulaganja na gra�evinskim objektima OŠ Mar�ana, OŠ Petra 
Studenca Kanfanar, OŠ Vladimira Nazora Krnica, OŠ Svetvin�enat, OŠ Vladimira Gortana 
Žminj, Gospodarskoj školi Buje, SŠ Mate Blažine Labin, Škole primijenjenih umjetnosti Pula, 
kao i Društvenom centru Pula („Žuta škola“). Isto tako, gradimo i novu školsku zgradu za 
Talijansku osnovnu školu u Novigradu, zajedni�ki projekt Istarske županije, Grada Novigrada 
i Talijanske unije.  

Istarska županija �e 2025. godine nositi prestižnu titulu Europske regije sporta te �e 
svih 365 dana biti posve�eno promociji sporta i rekreacije gra�ana svih uzrasta, a 2024. godine 
�e biti u znaku pripreme i osmišljavanja aktivnosti. Tako�er, nastavit �emo i s dodjelom 
sredstava putem županijskog Fonda za sport, koji se tijekom dvije godine pokazao kao sjajna 
novina te je polu�io veliki interes, posebice trenerica i trenera �ije smo školovanje financirali u 
stopostotnom iznosu.  

Investicije iz podru�ja zdravstva i socijalne skrbi u 2024. godini iznose 16.947.685,97 
eura, a u razdoblju 2024.-2026.g. 22.135.705,97 eura, od �ega se najve�i dio, odnosno više 
od 16,5 milijuna eura odnosi na projekt dogradnje i rekonstrukcije Doma za starije osobe 
„Alfredo Štigli�“ u Puli, a koji obuhva�a i mati�nu zgradu i zgradu depandanse doma. Nadalje, 
više od 3 milijuna eura predvi�eno je za projekt adaptacije i opremanja Odjela za dje�ju 
rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno, 



kojeg sam osobno inicirao i �ije je sufinanciranje jednoglasno prihva�eno od strane svih 
istarskih gradova i op�ina. Specijalna bolnica provodi i vrijedan projekt „Sea for Heritage 
Energy Transition“, vrijedan 2.018.400,85 eura, financiran s 85 posto bespovratnih sredstava 
od strane Islanda, Lihtenštajna i Norveške putem financijskog mehanizma Europskog 
gospodarskog prostora (EGP). Ovaj pilot-projekt predvi�a ugradnju dizalica topline koje koriste 
morsku vodu s ciljem postizanja ve�e energetske u�inkovitosti. 

Istarska županija je osniva� i Doma za starije u Raši za koji u 2024. godini izdvajamo 70.000,00 
eura. Naime, tijekom 2023. godine zapo�ela je dogradnja vanjskog lifta u Domu Raša, ukupne 
vrijednosti  236.107,00 eura, a odre�eni dio poslova se planira prenijeti u 2024. Tako�er, u 
planu je i zamjena elektri�nih instalacija te projekt svjetlotehnike �ime �e se znatno unaprijediti 
energetska u�inkovitost rasvjete.    

U proteklom razdoblju zapo�eli su i vrijedne investicije izgradnje Domova za starije u Labinu i 
Pazinu, te dogradnja onoga u Buzetu, u kojima Istarska županija, iako nije njihov osniva�, 
sufinancira s 50 % od ukupnog iznosa. Navedeni se projekti financiraju putem kredita, a u 
2024. godini �emo za navedena tri doma izdvojiti 454.650,00 eura. Brigu prema našim 
sugra�anima tre�e životne dobi iskazujemo i na na�in da sufinanciramo redovnu djelatnost 
domova za starije kako se, uslijed inflacije, ne bi pretjerano dizale cijene smještaja za korisnike. 
U 2024. smo za tu namjenu osigurali 600.00,00 eura.  

Posebno mi je drago najaviti još jednu novinu, a to je investicija rekonstrukcije djela 
zgrade u sklopu nekadašnje Mornari�ke bolnice za smještaj medicinskog osoblja, za što smo 
u 2024. godini u Upravnom odjelu za prostorno ure�enje i gradnju osigurali  3.000.000,00 eura. 
S ublažavanjem goru�eg probleme nedostatka kadra u zdravstvu i socijalnoj skrbi ozbiljno se 
bavimo, a nakon Burze rada koju smo pokrenuli koncem 2022. godine, u 2024. o�ekuje nas i 
novi Program mjera za osiguravanje nedostatnih ljudskih resursa, kao i za zadržavanje 
postoje�ih za što smo u Prora�unu planirali �ak 1,5 milijuna eura.  

Nastavljamo i s obnovom voznog parka za potrebe zdravstvenog sustava, a u 2024. za nabavu 
sanitetskih vozila predvidjeli smo 1.232.000,00 eura.  

U Upravnom odjelu za gospodarstvo u 2024. godini planira se iznos od 250.000,00 
eura za projekt „Zelena tranzicija Istarske županije“ s ciljem poticanja energetske u�inkovitosti 
i obnovljivih izvora energije u javnom sektoru Istarske županije.  

Tako�er, spomenuo bih i da nastavljamo s dodjelom de minimis potpora za naše 
poljoprivrednike, a najve�i dio sredstava bit �e usmjeren na sto�arstvo, kao najugroženiji 
sektor poljoprivrede. Nadalje, u 2024. godini o�ekuje nas provedba projekta revitalizacija 
Istarske koze, kao i projekt valorizacije komine od maslina i vinove loze na podru�ju Istre.  

Za kraj, spomenut �u i podru�je kulture gdje bih izdvojio projekt uspostave Ku�e orgulja 
u Sv. Lovre�u za što je u prora�unu osigurano 180.000,00 eura.  

Ovom prilikom osvrnuo sam se tek na dio predvi�eni investicija, projekata i programa 
koje nas o�ekuju u novoj prora�unskoj godini, ali tu je i cijeli niz drugih na svim podru�jima po 
našom ingerencijom, ako i u svim dijelovima Istre. Budu�i da su naša prora�unska sredstva 
ograni�ena i dalje �emo spremno pratiti sve dostupne natje�aje iz EU fondova kako bismo 
uspješno kandidirali razne projekte, koji �e doprinijeti ve�oj kvaliteti života naših sugra�ana. 
Isto tako, uvažavaju�i potrebe manje razvijenih krajeva i dalje �emo biti partnerom i podrškom 
našim jedincima lokalne samouprave. Kao relativno mala regija, ali i velikog potencijala u 
razdoblju pred nama nastavljamo s o�uvanjem naših posebnosti i baštinjenjem naše tradicije, 
istodobno okrenuti napretku i inovacijama. Istra je postigla zavidan stupanj razvoja te u 
mnogo�emu prednja�i u državi, me�utim svako vrijeme nosi svoje poteško�e, stoga nam 



predstoji promišljanje kako odgovoriti na budu�e izazove i uspješno se s njima uhvatiti u 
koštac. U prvome redu tu mislim na sve ve�i problem nedostataka kadra u mnogim sektorima, 
a ponajviše u zdravstvu i socijali na �ijem �emo rješavanju i dalje intenzivno raditi.  

Uspješno smo odradili više od polovice mandata, koju su obilježile velike investicije, što 
okon�ane, što zapo�ete, kao i brojni projekti i programi, a s jednakim žarom nastavljamo i 
dalje, vo�eni prije svega velikom odgovornoš�u prema javnom novcu.  

Zahvaljujem svima na suradnji, idejama i konstruktivnim prijedlozima te vas pozivam 
da i dalje nastavimo zajedni�ki stvarati jednu još ljepšu i sretniju Istru, mjesto poželjno za život 
i poslovanje, ali i cjelogodišnji odmor.  

Župan Boris Mileti� 





1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



192



193



194



195



196



197



198



199



200



201



202



203



204



205



206



207



208



209



210



211



212



213



214



215



216



217



218



219



220



221



222



223



224



225



226



227



228



229



230



231



232



233



234



235



236



237



238



239



240



241



242



243



244



245



246



247



248



249



250



251



252



253



254



255



256



257



258



259



260



261



262



263



264



265



266



267



268



269



270



271



272



273



274



275



276



277



278



279



280



281



282



283



284



285



286



287



288



289



290



291



292



293



294



295



296



297



298



299



300



301



302



303



304



305



306



307



308



309



310



311



312



313



314



315



316



317



318



319



320



321



322



323



324



325



326



327



328



329



330



331



332



333



334



335



336



337



338



339



340



341



342



343



344



345



346



347



348



349



350



351



352



353



354



355



356



357



358



359



360



361



362



363



364



365



366



367



368



369



370



371



372



373



374



375



376



377



378



379



380



381



382



383



384



385



386



387



388



389



390



391



392



393



394



395



396



397



398



399



400



401



402



403



404



405



406



407



408



409



410



411



412



413



414



415



416



417



418



419



420



421



422



423



424



425



426



427



428



429



430



431



432



433



434



435



436



437



438



439



440



441



442



443



444



445



446



447



448



449



450



451



452



453



454



455



456



457



458



459



 izrada plana upravljanja pomorskim dobrom s planom davanja 
koncesija, izrada izvješ a o broju izdanih koncesija, prikupljenim sredstvima te na inu trošenja 
sredstava za upravljanje pomorskim dobrom, izrada godišnjeg izvješ a davatelja koncesije o 
ugovorima o koncesiji, izrada natje aja za udruge radi poticanja izgradnje tradicijskih plovila, 

460



461



462



463



464



Pinna nobilis

Pinna nobilis
Pinna nobilis

465



466



467



468



469



470



471



472



473



474



475



476



477



478



479



480



481



482



483



484



485



486



487



488



489



490



491



492



493



Uskla enje ciljeva, strategije i programa s dokumentima dugoro nog razvoja

494



Uskla enje ciljeva, strategije i programa s dokumentima 
dugoro nog razvoja

Uskla enje ciljeva, strategije i programa s dokumentima 
dugoro nog razvoja

495



Uskla enje ciljeva, strategije i programa s dokumentima 
dugoro nog razvoja

496



497



498



499



500



501



502



503



*od 2024. nadalje je broj korisnika privremenog smještaja izražen kao ukupan broj korisnika 
na godišnjoj razini 

504



505



506



507



508



509



510



511



512



513



514



515



516



2.1.

517



518



3.1.

3.2.

519



3.3.

520



3.4.

3.5.

521



3.6.

522



3.7.

523



3.8.

524



3.9.

525



3.10.

526



4.1.

527



4.2.

528



4.3.

4.4.

529



530



6.1.

531



 

 

532



 

533



 

 

534



535



536



 

537



 

538



 

539



 

 

540



541



542



543



544



545



546



547



548



549



550



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

551



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

552



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 

553



podru ju socijalne skrbi 

Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

554



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

555



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

556



557



558



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

559



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

560



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

561



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

562



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

563



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

564



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

565



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

566



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

567



568



569



570



571



572



573



574



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

575



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

576



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 

577



podru ju socijalne skrbi 

Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 

578



i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

579



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

580



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

581



582



583



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

584



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

585



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

586



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

587



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

588



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga u 
podru ju socijalne skrbi 

589



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

590



Ve a uklju ivost i socijalna 
osjetljivost društva Pove anje dostupnosti institucionalnog smještaja 
i dugotrajne skrbi za starije i nemo ne te OSI

591



592



593



594



595



596



597



598



599



600



601



602



603



604



605



gradski sportski
objekti budu još dostupniji besplatno organizirano bavljenje

                                              Školski sport u Istarskoj županiji 
- sumirani pokazatelji 

- godina 2022. slijedi isti podaci za  (2023-2025.) 

  

606



607



608



609



610



611



612



613



614



615



616



617



618



619



 

620



621



622



623



624



625



626



627



628



629



630



631



632



„Školski medni dan s hrvatskih p elinjaka“.

 „Osiguravanje pomo nika u nastavi i 
stru nih komunikacijskih posrednika u enicima s teško ama u razvoju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza IV“.  

633



634



635



636



637



638



639



640



641



642



 „Osiguravanje pomo nika u nastavi i 
stru nih komunikacijskih posrednika u enicima s teško ama u razvoju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza IV“.  

643



644



645



646



647



648



649



650



651



652



653



654



655



656



657



658



659



660



661



662



663



664



665



666



667



668



669



670



671



672



673



 

674



675



676



677



678



679



680



681



682



683



684



685



686



687



688



689



690



691



692



693



694



695



696



697



698



699



700



701



702



703



704



705



706



707



708



709



710



711



712



„
“

713



714



„Opremanje knjižnica

 „Osiguravanje pomo nika u nastavi i 
stru nih komunikacijskih posrednika u enicima s teško ama u razvoju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama, faza VI“.  

715



716



717



718



719



720



721



722



723



724



725



726



727



728



729



730



731



732



733



734



735



736



737



738



739



740



741



742



743



744



745



746



747



748



749



750



751



752



753



754



755



756



757



758



759



760



761



762



3.6. A230163 – Izleti i terenska nastava 

Opis aktivnosti: 

763



764



765



766



767



768



769



770



771



772



773



774



775



776



777



778



779



780



781



782



783



784



785



786



787



788



789



790



791



792



793



794



795



796



 
 

 

 

797



798



 

799



800



801



802



803



804



Medni dan

805



806



807



808



809



810



811



812



813



814



815



816



817



818



819



820



821



822



823



824



825



826



827



828



829



830



831



832



833



834



835



836



837



838



839



840



841



842



843



844



845



846



847



848



849



850



851



852



853



854



855



856



857



858



859



Talijanski jezik, Informatika, Profesionalni identitet i komunikacija. 
Razvoj kriti kog mišljenja  Dramski odgoj.

860



861



862



863



864



865



866



867



868



869



870



871



872



873



874



875



876



877



878



879



880



881



882



883



884



885



 
 

886



 
 

887



888



889



890



891



892



893



894



895



896



897



898



899



900



901



902



903



904



905



906



907



908



909



910



911



912



913



914



915



916



917



918



919



920



921



922



923



924



925



926



927



928



929



930



931



932



933



934



935



936



937



938



939



940



941



942



943



944



945



946



947



948



949



950



951



952



953



954



955



956



957



958



959



960



961



962



963



 

 

964



965



966



967



968



969



Suradnja s medijima:

Odnosi s javnoš u

Komunikacija s gra anima

Protokol:

Izdavaštvo: 

Analitika

Okrugli stolovi i drugi skupovi:

Organiziranje stru nih seminara i predavanja

Prigodno obilježavanje obljetnica

Suradnja s drugim odjelima:

Ažuriranje mrežnih stranica:

970



971



972



973



974



975



Ostale mjere iz samoupravnog djelokruga: Javna 
uprava i administracija - 

976



977



978



 

979



980



981



982



983



984



985



986



987


